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Ansøgningsskemaet udfyldes og indsendes med e-mail eller brev til: 
 
Nørrebro Lokaludvalg 
Att: Louise Zachariassen 
Støberiet, Blågårds Plads 3, 3 sal. 
2200 København N 
noerrebrolokaludvalg@okf.kk.dk 
 
Har du spørgsmål til udfyldelse af ansøgningsskemaet eller til Lokaludvalgets puljer, kan du kontakte puljemedarbejder 
Louise Zachariassen på e-mail: lz@okf.kk.dk eller Tlf.: 26 77 05 82 
 
Der skal desuden vedlægges: 
 

• Et realistisk budget med forventede indtægter og udgifter, herunder evt. medfinansiering 
• En kopi af ansøgning om støtte fra anden side, samt evt. svar 

 
 

Hvilken pulje søger du?  
 
   Børn & Unge                                             Byrum & Trafik                        Byens Liv  
 
Projektets titel: 
TegnByen09 
 
Arrangørs navn: 
Mie Hørlyck  Mogensen 
 
Arrangørs adresse: 
Flensborggade nr. 47, 5.tv 
1669, Kbh V 
Kontaktperson (Navn, adresse og telefonnummer, e-mail): 
Mie Hørlyck Mogensen 
Flensborggade nr. 47, 5.tv, 1669 Kbh V 
Tlf.: 2856 8000 
E-mail: mie@miehm.dk 
Kortfattet aktivitets-/projektbeskrivelse (evt. vedlægges):  
 
TegnByen09 
’TegnByen09’ er et samarbejde med Ungerådet på Ydre Nørrebro(se vedl. støtteerklæring ved Niels Ladefoged) 
og Bazarmusicshop (se vedl. støtteerklæring ved Amir Reheza Ghomi), Aktivitetstestzonen – ATZ(midlertidige 
aktiviteter på det tidl. DSB-areal) og Undervejs(se Undervejs.com) om at lave en workshop med fokus på børn 
og unge på Indre- og Ydre Nørrebro.   
 
Børn og unge inviteres til at være med til at præge deres by igennem en række workshops, der strækker sig 
henover 2 uger i sommerferien. Forløbet er tilrettelagt som en korrespondance mellem Ydre og Indre Nørrebro 
for derved at binde bydelene sammen og etablere en dialog mellem børn og unge i de to bydele.  
 
Som det fremgår af vedl. tidsplan finder TegnByen09 sted i ugerne 29 og 30.  
 
Flg. 4 aktiviteter er indeholdt i TegnByen09: 
 
’Hverdage’ på Nørrebro 
– fotoudstilling og dokumentarfilm ved pigerne fra Ungerådet på Ydre Nørrebro 
Udvikling og realisering af en fotoudstilling ved pigerne fra Ungerådet, hvor de efter eget ønske fortæller om 
deres hverdag, desuden udvikles en mindre dokumentarfilm om deres liv på Ydre Nørrebro. Workshoppen er 
inddelt i 2 faser: Fase 1: indledende inspirationsdag for udstillingen den 9. maj 10-20.00, som finansieres af 
Ungerådet på Ydre Nørrebro. (se tidsplan nedenfor) 
Fase 2: workshop i uge 30 med åbning af udstilling den 23.juli kl. 16.00  
 
Tegneworkshop – battle  på det tidl. DSB-arealet og Undervejs 
Workshoppen finder sted på det tidl. DSB-areal på Ydre Nørrebro. Der opsættes faciliteter til workshoppen, som 
støttes med midler fra ATZ(Aktivitetszonen) og gennem ATZ's samarbejde med Sjakket(Socialpædagogisk 
institution for børn og unge på Ydre Nørrebro.) Workshoppen er en konkurrence, hvor børn og unge dyster om at 
lave det flotteste værk, hvorefter 3 dommere kårer en vinder, som får lov til at male muren under Dronning 
Louises Bro, efter tilladelse af Dennis Roudian, Københavns Kommunes Center for Renhold. 
Tegneworkshoppen ledes af grafiker og tidl. graffitimaler Thomas Pålsson, der har mange års erfaring med at 
udtrykke sig visuelt på tværs af medier og materialer.  

x   
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Hiphop-koncert ved Bazarmusicshop/Amir Ghomi Reza 
Bazarmusicshop har de sidste 3 år udgivet plader med rapmusik produceret sammen med børn og unge på 
Nørrebro.Der afholdes en releasekoncert af pladen ’Hits From The Bronx’ indspillet af børn og unge fra Nørrebro 
og produceret af Bazarmusicshop. Bazarmusicshop står for at levere musik og udstyr til koncerten, samt 
bemanding. Releasekoncerten afholdes forskellige steder i byen, for at binde byen sammen og skabe incitament 
for publikum til at bevæge sig rundt i byen. Indtil videre er aftalt som spillesteder tunnellen under Dr. Louises bro, 
samt A-TZ's planlagte scenefaciliteter på DSB arealet. 
 
Debatarrangement  - ’At tegne byen’ den 23. juli 2009 
Debatarrangementet finder sted i Undervejs(under Dronning Louises Bro). Pigerne fra Ungerådet på Ydre 
Nørrebro fortæller om deres fotoudstilling, hvorefter Mette Truberg (cand.mag i visuel kultur) 
fortæller om kunst i det offentlige rum med udgangspunkt i fortællinger om hverdagen. Herefter lægges der op til 
debat, hvor Mie Hørlyck Mogensen faciliterer diskussionen.  
 
 
Ansøgt beløb: 
180.500 kr. 
 
Evt. ansøgt eller bevilget støttebeløb fra anden side: 
Ydre Nørrebros Ungeråd og Nørrebro bibliotek financierer den indledende workshop til fotoudstillingen under 
Dronning Louises Bro 
 
ATZ – Aktivitetstestzonen støtter op om de projekter, de foregår på det tidligere DSB-areal. Herunder inddrager 
ATZ deres samarbejdspartnere; Sjakket, med disses netværk og pædagogiske kompetencer og kontakt til 
lokalområdet. 
 
Bazarmusicshop leverer lydudstyr samt hjælpere til koncerten og sørger i det hele taget for at projekt og 
koordinere koncerten.  
 
Nørrebrohallen leverer moduler til scene til koncerten. 
 
Evt. egen medfinansiering og/eller frivilligt arbejde: 
 
Mie Hørlyck Mogensen har indtil videre arbejdet frivilligt på ideudvikling og projektledelse af TegnByen09.  
 
Tid og sted for aktivitetens/projektets gennemførelse: 
TegnByen09 finder sted under Dronning Louises Bro og på det tidligere DSB-areal 
TegnByen09 foregår den 9. maj og og i ugerne: 29-30 
(se tidsplan nedenfor) 
 
Målgruppe: 
Børn og unge på Nørrebro 
Alle borgere i København 
 
Formål: nye dialogformer igennem kreativitet, musik og tegning 
Workshoppens fokus er at skabe nogle lærerige og positive oplevelser for børn og unge på Nørrebro, hvor  
rammerne er trygge og inspirerende. Der lægges vægt på at skabe en dialog mellem de unge og resten af 
Københavns borgere, baseret på kreativitet, musik, billedkunst og  de unges egne fortællinger om Nørrebro.  
 
TegnByen09 skal fungere horisontudvidende og give mening for børn og unge i forhold til at man ved at deltage 
aktivt kan være med til præge byen samtidig med, at der introduceres en række formidlingskanaler for børn og 
unge, der er baseret på effektfulde men fredelige dialogformer. Det er den forbindelse væsentligt at vise, at 
Nørrebro er meget mere end skyderi og ghetto.  
 
Fotoudstillingens tema om pigernes hverdag på Ydre Nørrebro, skal efter ønske fra pigerne i Ungerådet, vise, at 
deres liv er ligesom alle andres, og at deres hverdag ikke er hverken farligere eller anderledes end de fleste 
andre danskeres hverdag.  
 
HipHop-koncerten og tegneworkshoppen skal ligeledes give de unge en mulighed for at kommunikere deres 
historie på en fredelig og succesfuld måde, hvor konkurrencen og eksponeringen på Dronning Louises Bro skal 
give dem en oplevelse af at være accepteret og værdsat for deres evner og engagement.  
 
Debatarrangementets formål er at formidle og diskutere TegnByen09 for alle Københans borgere, embedsfolk, 
lokalpolitikere, forældre, byudviklere mm. Debatten tager udgangspunkt i TegnByen09, og visionen om en årlig 
TegnByen-festival tages op samt mulighederne for mulighederne andre nye og nye dialogformer i byens rum.   
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Netværksdannende X  
Dialogskabende X  
Bydelsrettet X 
 
Hvordan er aktiviteten/projektet netværksdannende/dialogskabende/bydelsrettet? 
 
TegnByen09 er netværksdannende, idet det er et samarbejde med flere institutioner på Ydre- og indre 
Nørrebro. Heriblandt er som nævnt; Nørrebro Bibliotek, Ydre Nørrebros Ungeråd, Sjakket, ATZ(Aktivitetszonen), 
Bazarmusicshop, Nørrebrohallen m.fl.. Desuden foregår TegnByen09 både på Indre og Ydre Nørrebro og 
afvikles som en korrespondance på tværs af de to bydele. 
  
TegnByen09 er dialogskabende igennem workshopforløbet, hvor de unge opfordres til at gå i dialog med 
hinanden og deres omgivelser. Igennem en række visuelle udtryksformer, fotoudstilling og musik får de unge 
mulighed for at kommunikere deres univers på deres egen måde – desuden opfordres alle til, undervejs at 
fortælle de andre deltagere om deres ideer, tanker og projekter under workshoppen.  
 
Det er bydelsrettet ved at være fokuseret på Nørrebro, der er, som det fremgår ovenfor, opbygget et solidt og 
positivt indstillet netværk på Nørrebro overfor TegnByen09. Alle aktiviteterne foregår udenfor i byrummet og vil få 
de udvalgte områder på Nørrebro til at summe af liv henover sommeren 2009. 
 
Tidsplan: 
9. maj kl. 10.00 - 20.00 
Indledende workshop til fotoudstillingen; ’Hverdage’ 
 
Uge 27-29:  
Indsamling af deltagere samt formidling af TegnByen09 graffiti battle 
 
Uge 30-31:  
Udvikling og realisering, samt åbning af fotoudstillingen: ’Hverdage’ 
 
23.juli kl. 15.00 - 17.00:  
Åbning af fotoudstilling af pigerne fra Ungerådet på Ydre Nørrebro 
Debatarrangement ’at tegne byen’ – TegnByen09 vison og diskussion 
 
24. juli kl 16.00 - 20.00:  
Releasefest for ’Hits From The Bronx’ v. Bazarmusicshop 
 
25.juli: 12.00 - 20.00  
Tegne/malebattle på det tidl. DSB-areal 
 
1.august: 10.00 - 18.00:  
Vinderen maler muren under Dronning Louises Bro. 
 
Handleplan for hvordan aktiviteten/projektet gennemføres: 

 
Fotoudstilling – ’Hverdage’ v. Ydre Nørrebros Ungeråd 
 
Fase 1: den 9.maj fra kl. 10.00-20.00 
Som en indledende øvelse til workshoppen i juli 2009 inviteres pigerne fra Ungerådet på en diskussions- og 
inspirationstur rundt i byen for derved at skabe et afsæt for udstillingen i juli måned. Der er i den forbindelse afsat 
midler til dagen fra Ydre Nørrebros Ungeråd, der betaler for transport og indgang for pigerne samt et mindre 
honorar til projektledelse og facilisator på selve dagen.  
 
Sted: workshoppen foregår flere steder i København, bla. Malmö Kunsthal, Nationalmuseet, Arbejdermuseet, 
Dansk fotografisk Center, Filmhuset mfl. Desuden planlægges en byvandring til de steder på Nørrebro, hvor 
pigerne bor, hvor de fortæller om deres liv og hverdag på Nørrebro. 
 
Fase 2: uge30-31, åbning den 23. juli 2009 
Workshopforløb i en uge med pigerne fra Ungerådet, hvor Mie Hørlyck Mogensen fortsætter som workshopleder 
og facilisator og fotograf Julie Friis Nielsen faciliteterer og vejleder i forbindelse med kreative motivvalg, teknik 
osv. Der bygges videres på øvelserne fra den indledende workshop den 9. Maj. Mie Hørlyck Mogensen har i en 
årrække arbejdet med fotoudstillinger i det offentlige rum som en måde at skabe dialog i og om byen. Hun har 
løbende kontakt til de unge fra maj 09 og frem til workshoppen hvor de igennem museumsbesøg, byvandringer, 
og diskussioner i fællesskab vil udvikle indholdet til udstillingen. 
  
Sted: Workshoppen finder sted som en korrespondance mellem Ydre og Indre Nørrebro 
Indsamlingen af materiale til fotoudstillingen finder sted på Ydre Nørrebro, hvor pigerne bor, mens selve 
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udstillingen finder sted i Undervejs(undervejs.com) under Dronning Louises Bro. 
 

Tegnebattle på det tidl, DSB-areal og under Dronning Louises Bro/Undervejs  
 
Fase 1: Uge 27-30 - formidling 
Der indsamles deltagere til workshoppen på folkeskoler, fritidsinstitutioner mm. Konkurrencens eksistens 
kommunikeres ud gennem eksisterende kanaler til de unge ca. 3 uger før konkurrencen. Dette sker igennem 
lokale ungdomsinstitutioner, folkeskoler, biblioteker, Ungeråd mv.  
Sted: Ydre og Indre Nørrebro er i fokus, men workshoppen er åben for alle børn og unge i København 
 
Fase 2: 25. juli kl. 12.00- 18.00 2009 
Selve konkurrencen afholdes. Deltagerne vælges efter først-til-mølle princippet. Vinderen udnævnes og får 
streetwear, cd’er (sponsorater) og adgang til at male den store finalevæg. Måske er der også anden- og 
trediepremie afhængig af sponsoraftalernes udfald. ’ATZ’ støtter projektet gennem koordinering med resten af de 
selvkørende aktiviteter på DSB arealet, opsætning af faciliteter, netværk mm. bl.a. via deres samarbejdspartner, 
Sjakket. 
 
Sted: Det tidligere DSB-areal bag Mjølnerparken. 
 

Fase 3: 1.august 10.00-17.00 
Muren under Dronning Louises Bro males af vinderen og de etablerede graffitimalere. 
 
Sted: Undervejs – under Dronning Louises Bro. 
 

Releasekoncert af den 2. plade af ’Hit From The Bronx  v. Bazarmusicshop.  
 
Tid: 24.juli 2009 kl. 15.00 - 18.00 
Projektleder- og koordinator  er Amir Reheza Ghomi(se vedl. støtteerklæring v. Bazarmusicshop) 
(se:bazarmusicshop.dk) 
 
Sted: Under Dronning Louises Bro 
 
 
Debatarrangement  - ’At tegne byen’ 
Debatarrangementet finder sted i Undervejs(under Dronning Louises Bro). Pigerne fra Ungerådet på Ydre 
Nørrebro fortæller om deres fotoudstilling, hvorefter Mette Truberg fortæller om kunst i det offentlige rum med 
udgangspunkt i fortællinger om hverdagen. Mie Hørlyck Mogensen fortæller om visionen og erfaringer i 
forbindelse med TegnByen09. Herefter lægges der op til diskussion, hvor de unge sidder med i et panelet. Mie 
Hørlyck Mogensen faciliterer diskussionen.  
 
Sted: Under Dronning Louises Bro 
 
Aktiviteter: 

• Indledende inspirations – og ideudviklingsdag 
• Workshop med udvikling af fotoudstilling 
• Tegnebattle på det tidl. DSB-areal 
• ’Hits From The Bronx’ releasekoncert ved Bazarmusicshop 
• Debatarrangement ’at tegne byen’ 

 
 
Forventede resultater: 
Det forventes, at børn og unge får en oplevelse af mulighederne ved at kommunikere på nye måder, og at de 
kan genopdager byens  som et sted for udfoldelse/deltagelse, hvor de kan fortælle om deres liv og delagttigøre 
resten af byens borgere i deres liv på Nørrebro. Det forventes, at mange andre end pårørende og venner oplever 
resultatet af aktiviteterne, da workshopforløbet finder sted i det offentlige rum.  
 
Det forventes desuden, at TegnByen09 er det første workshopforløb blandt rigtig mange de næste 10-20 år, der 
vil finde sted på tværs af bydelene i København. 
 
Plan for formidling og offentliggørelse af aktivtitens/projektets erfaringer og resultater: 
Der er naturligvis udarbejdet en informationsstrategi for processen, og både ’Undervejs’ og TegnByen har 
allerede fået tilsagn om omtale i dagspressen, fagtidsskrifter og lokalpresse.    
Samarbejdspartnere: 
 

• Ydre Nørrebros Ungeråd 
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• Nørrebro Bibliotek 
• Nørrebrohallen 
• Bazarmusicshop 
• Aktivitetstestzonen - ATZ 
• Sjakket 
• Undervejs.com 
 

Sæt X, hvis uddybende aktivitets-/projektbeskrivelse vedlægges: 

 

Persondataloven forpligter Københavns Kommune til at oplyse dig om, at lokaludvalget ved behandlingen af din 
ansøgning vil behandle personoplysninger om dig helt eller delvist ved hjælp af EDB. Oplysningerne behandles med det 
formål at træffe afgørelse i anledning af din ansøgning. Hvis du beder om det, har du ret til at få oplyst, hvilke oplysninger 
lokaludvalget behandler. Henvendelse herom bedes rettet til lokaludvalget på ovenstående adresse. 


